
Preise Wichernhaus, gültig ab 01.01.2025 Pflegegrad 1 Pflegegrad 2 Pflegegrad 3 Pflegegrad 4 Pflegegrad 5
Gesamtkosten für gesetzlich Versicherte      4.232,94 €      4.959,68 €      5.473,77 €      6.009,78 €      6.250,70 € 
davon Eigenanteil für Bewohner (0-12 Monate)      3.756,14 €      3.800,97 €      3.801,05 €      3.801,05 €      3.800,99 € 
davon Eigenanteil für Bewohner (13-24 Monate)      3.410,34 €      3.447,26 €      3.447,32 €      3.447,32 €      3.447,27 € 
davon Eigenanteil für Bewohner(25-36 Monate)      2.949,27 €      2.975,64 €      2.975,69 €      2.975,69 €      2.975,65 € 
davon Eigenanteil für Bewohner (ab 37. Monat)      2.372,94 €      2.386,12 €      2.386,15 €      2.386,15 €      2.386,13 € 

Preise Benckiserstift, gültig ab 01.01.2025 Pflegegrad 1 Pflegegrad 2 Pflegegrad 3 Pflegegrad 4 Pflegegrad 5
Gesamtkosten für gesetzlich Versicherte      3.952,77 €      4.777,46 €      5.291,56 €      5.827,56 €      6.068,49 € 
davon Eigenanteil für Bewohner (0-12 Monate)      3.494,41 €      3.622,49 €      3.622,58 €      3.622,58 €      3.622,51 € 
davon Eigenanteil für Bewohner (13-24 Monate)      3.167,04 €      3.272,52 €      3.272,59 €      3.272,59 €      3.272,54 € 
davon Eigenanteil für Bewohner(25-36 Monate)      2.730,55 €      2.805,90 €      2.805,95 €      2.805,95 €      2.805,91 € 
davon Eigenanteil für Bewohner (ab 37. Monat)      2.184,94 €      2.222,62 €      2.222,64 €      2.222,64 €      2.222,62 € 

Preise Matthias-Claudius-Haus, 
gültig ab 01.01.2025 Pflegegrad 1 Pflegegrad 2 Pflegegrad 3 Pflegegrad 4 Pflegegrad 5
Gesamtkosten für gesetzlich Versicherte      3.956,43 €      4.706,28 €      5.220,38 €      5.756,38 €      5.997,30 € 
davon Eigenanteil für Bewohner (0-12 Monate)      3.485,42 €      3.549,89 €      3.549,98 €      3.549,98 €      3.549,92 € 
davon Eigenanteil für Bewohner (13-24 Monate)      3.145,41 €      3.198,51 €      3.198,58 €      3.198,58 €      3.198,53 € 
davon Eigenanteil für Bewohner(25-36 Monate)      2.692,07 €      2.730,00 €      2.730,05 €      2.730,05 €      2.730,01 € 
davon Eigenanteil für Bewohner (ab 37. Monat)      2.125,40 €      2.144,36 €      2.144,38 €      2.144,38 €      2.144,37 € 

Preise Seniorenzentrum Stutensee, 
gültig ab 01.01.2025 Pflegegrad 1 Pflegegrad 2 Pflegegrad 3 Pflegegrad 4 Pflegegrad 5
Gesamtkosten für gesetzlich Versicherte      3.995,36 €      4.665,21 €      5.179,31 €      5.715,31 €      5.956,24 € 
davon Eigenanteil für Bewohner (0-12 Monate)      3.545,85 €      3.542,32 €      3.542,40 €      3.542,40 €      3.542,34 € 
davon Eigenanteil für Bewohner (13-24 Monate)      3.227,33 €      3.224,43 €      3.224,50 €      3.224,50 €      3.224,45 € 
davon Eigenanteil für Bewohner(25-36 Monate)      2.802,65 €      2.800,57 €      2.800,62 €      2.800,62 €      2.800,59 € 
davon Eigenanteil für Bewohner (ab 37. Monat)      2.271,79 €      2.270,76 €      2.270,78 €      2.270,78 €      2.270,76 € 

Preise Kretschmar-Huber-Haus, 
gültig ab 01.01.2025 Pflegegrad 1 Pflegegrad 2 Pflegegrad 3 Pflegegrad 4 Pflegegrad 5
Gesamtkosten für gesetzlich Versicherte      4.160,24 €      4.920,44 €      5.434,53 €      5.970,53 €      6.211,46 € 
davon Eigenanteil für Bewohner (0-12 Monate)      3.694,12 €      3.767,38 €      3.767,47 €      3.767,47 €      3.767,40 € 
davon Eigenanteil für Bewohner (13-24 Monate)      3.358,99 €      3.419,33 €      3.419,40 €      3.419,40 €      3.419,35 € 
davon Eigenanteil für Bewohner(25-36 Monate)      2.912,16 €      2.955,26 €      2.955,31 €      2.955,31 €      2.955,27 € 
davon Eigenanteil für Bewohner (ab 37. Monat)      2.353,62 €      2.375,17 €      2.375,20 €      2.375,20 €      2.375,18 € 

Preise Hardthof, gültig ab 01.01.2025 Pflegegrad 1 Pflegegrad 2 Pflegegrad 3 Pflegegrad 4 Pflegegrad 5
Gesamtkosten für gesetzlich Versicherte      4.292,57 €      5.025,08 €      5.539,18 €      6.075,18 €      6.316,10 € 
davon Eigenanteil für Bewohner (0-12 Monate)      3.816,63 €      3.866,37 €      3.866,45 €      3.866,45 €      3.866,39 € 
davon Eigenanteil für Bewohner (13-24 Monate)      3.471,70 €      3.512,66 €      3.512,73 €      3.512,73 €      3.512,68 € 
davon Eigenanteil für Bewohner(25-36 Monate)      3.011,79 €      3.041,04 €      3.041,09 €      3.041,09 €      3.041,06 € 
davon Eigenanteil für Bewohner (ab 37. Monat)      2.436,90 €      2.451,53 €      2.451,55 €      2.451,55 €      2.451,53 € 
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